着脱式平行移動型リニアハンド
スタンダード、ロングストローク、フィンガータイプ
ワンタッチで爪の交換が可能なエアハンド。
工具レスで段取り替え！
HP04DL
ロングストローク
HP04DＦＲ
フィンガータイプ

作動形式
本体ASSY
■形式表示記号
●スイッチ形式　無記号：スイッチ無し
●スイッチ詳細→P.579～586
2線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE135
3線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE155
2線式無接点スイッチ、L形
ZE235
3線式無接点スイッチ、L形
ZE255
ベアリングASSY
シリーズ名
呼び径
10：φ10
16：φ16
20：φ20
作動形式
C：複動形
防塵カバー
ＪＮ：NBR
ＪＳ：シリコン
ＪＦ：フッ素
数量
リード線長さ
A：1000mm
B：3000mm
本体＋ベアリングASSY
●スイッチ形式　無記号：スイッチ無し
●スイッチ詳細→P.579～586
2線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE135
3線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE155
2線式無接点スイッチ、L形
ZE235
3線式無接点スイッチ、L形
ZE255
本体ASSY
ベアリングASSY
シリーズ名
呼び径
10：φ10
16：φ16
20：φ20
防塵カバー
ＪＮ：NBR
ＪＳ：シリコン
ＪＦ：フッ素
10 C JN ZE235 A 2※HP04DFR
DB HP04DFR
DG HP04DFR 10
10 C
JN※
防塵カバーのみ
シリーズ名
呼び径
JN 04FR 10
防塵カバー
ＪＮ：NBR
ＪＳ：シリコン
ＪＦ：フッ素 （HP04FR同等）
●ハンドアダプタ形式
　無記号：ハンドアダプタ無し
HAE HFE
HFE-L：大径タイプ
（φ16のみ）
●詳細仕様→P.137
●ハンドアダプタ形式
　無記号：ハンドアダプタ無し
HAE HFE

作動形式
本体ASSY
■形式表示記号
●スイッチ形式　無記号：スイッチ無し
●スイッチ詳細→P.579～586
2線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE135
3線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE155
2線式無接点スイッチ、L形
ZE235
3線式無接点スイッチ、L形
ZE255
ベアリングASSY
シリーズ名
呼び径
10：φ10
16：φ16
20：φ20
作動形式
C：複動形
防塵カバー
ＪＮ：NBR
ＪＳ：シリコン
ＪＦ：フッ素
数量
リード線長さ
A：1000mm
B：3000mm
本体＋ベアリングASSY
●スイッチ形式　無記号：スイッチ無し
●スイッチ詳細→P.579～586
2線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE135
3線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE155
2線式無接点スイッチ、L形
ZE235
3線式無接点スイッチ、L形
ZE255
本体ASSY
ベアリングASSY
シリーズ名
呼び径
10：φ10
16：φ16
20：φ20
防塵カバー
ＪＮ：NBR
ＪＳ：シリコン
ＪＦ：フッ素
10 C JN ZE235 A 2※HP04DFR
DB HP04DFR
DG HP04DFR 10
10 C
JN※
防塵カバーのみ
シリーズ名
呼び径
JN 04FR 10
防塵カバー
ＪＮ：NBR
ＪＳ：シリコン
ＪＦ：フッ素 （HP04FR同等）
●ハンドアダプタ形式
　無記号：ハンドアダプタ無し
HAE HFE
HFE-L：大径タイプ
（φ16のみ）
●詳細仕様→P.137
●ハンドアダプタ形式
　無記号：ハンドアダプタ無し
HAE HFE